1

DIRECTUM-25360-801500

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2018 №  0644/16-01

О внесении изменений в муниципальную программу

"Развитие сельского хозяйства и расширение рынков

сельскохозяйственной продукции в городском

округе Чехов"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и

реализации муниципальных программ городского округа Чехов,

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от

29.12.2017 № 0636/08-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и расширение

рынков сельскохозяйственной продукции в городском округе Чехов»,

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального

района от 13.10.2017 № 2280/16-01/2017.

2. Организационному отделу организационного управления

Администрации городского округа Чехов (Болтачева Ю.Н.) опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на

официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Первый заместитель Главы

Администрации городского

округа Чехов

Д.В. Фриш

2

DIRECTUM-25360-801500

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 29.03.2018 №  0644/16-01

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
«Развитие сельского хозяйства и расширение рынков сельскохозяйственной

продукции в городском округе Чехов»

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального

района от 13.10.2017 № 2280/16-01/2017 (с изменениями от 01.12.2017 №

0311/16-01) (далее – Программа).

1. В разделе 4 Программы:

1.1.  в подразделе 4.2.:

1.1.1. строку 1 дополнить подстрокой следующего содержания:
«

Земля должна работать

- (вовлечение в оборот

земель
сельскохозяйственного

назначения)

процент 0 100,0 100,0 100,0

»;

1.1.2. в строке 2 шестую подстроку изложить в следующей редакции:
«

Хозяйствуй умело -

(индекс производства
продукции сельского

хозяйства в

хозяйствах всех
категорий)

процент 99,0 98,4 99,7 100,0

».

1.2. в подразделе 4.3.:

1.2.1. строку 8 изложить в следующей редакции:
«

8. Хозяйствуй умело -

(индекс производства

продукции сельского

хозяйства в хозяйствах

всех категорий)

Показатель интегральный,

рассчитывается за полугодие, 9

месяцев, год по следующей формуле:

Ij =  ,   где

K1j – расчетный индекс

муниципального образования (%),

определяемый как отношение

стоимости продукции сельского

хозяйства в хозяйствах всех категорий

отчетного года в ценах предыдущего

Данные статистической

отчетности:

Ф. №29-СХ – «Сведения о

сборе урожая

сельскохозяйственных

культур»;

Ф. №24-СХ – «Сведения о

состоянии

животноводства»;

Ф. № 2 – «Производство

сельскохозяйственной

продукции в личных

подсобных и других

3

DIRECTUM-25360-801500

года к стоимости продукции сельского

хозяйства предыдущего года по

формуле:

     K1j =   * 100%, где

K1j – индекс производства продукции

сельского хозяйства, %;

qj1 – объем производства i-го вида

продукции сельского хозяйства в

предыдущем отчетном периоде, тыс.

тонн;

pj0 – цена реализации i- го вида

продукции сельского хозяйства,

руб/тонн;

qj0 – объем производства i-го вида

продукции сельского хозяйства в

предыдущем периоде, тыс. тонн.

K2j – доля сельскохозяйственных

организаций, отчитавшихся в

статистику (%)

K2j =  *100%, где

Lj – количество сельскохозяйственных

организаций, К(Ф)Х, осуществляющих

сельскохозяйственную деятельность на

территории муниципального

образования;

Lотчj – количество

сельскохозяйственных организаций,

К(Ф)Х, отчитавшихся в статистику за

отчетный период.

индивидуальных

хозяйствах граждан»;

Ф. №2-фермер – «Сведения

о сборе урожая

сельскохозяйственных

культур»;

Ф. №3-фермер – «Сведения

о производстве продукции

животноводства и

поголовье скота»;

Ф. №21-СХ – «Сведения о

реализации

сельскохозяйственной

продукции»;

Ф. №1 – предприятие –

«Основные сведения о

деятельности

организации».

Формы отчетности

Минсельхоза России:

Ф. №9-АПК – «Сведения о

производстве, затратах,

себестоимости и

реализации продукции

растениеводства»;

Ф. №13-АПК – «Отчет о

производстве,

себестоимости и

реализации продукции

животноводства».

»;

1.2.2. дополнить строкой следующего содержания:
«
10. Земля должна работать-

(вовлечение в оборот

земель

сельскохозяйственного

назначения)

Показатель рассчитывается за

полугодие, 9 месяцев, год, как

отношение фактических введенных

в оборот земель к плановому

годовому показателю:

Во= (Sф/Sп)*100%,

где:

Во – индекс вовлечения в оборот

выбывших сельскохозяйственных

угодий, процент;

Sф – площадь фактически

введенных в оборот земель, га;

Sп – площадь планового годового

показателя, га.

Площадь планового годового

показателя определяется по

формуле:

Sп= (Sо-(S1+S2+S3))/3,

где:

Sо – общая площадь

сельскохозяйственных угодий, га;

Данные статистической

отчетности (Мособлстат):

Для Sо – общая площадь

сельскохозяйственных

угодий:

Ф. №22-4 (граждане)

«Сведения о наличии и

распределении земель» на

начало отчетного года;

Ф. №22-4 (организации)

«Сведения о наличии и

распределении земель» на

начало отчетного года.

Для S1,S2:

Ф. №29-сх «Сведения о

сборе урожая

сельскохозяйственных

культур» за год,

предшествующий

отчетному периоду;

Ф. №2-фермер «Сведения о

4

DIRECTUM-25360-801500

S1 – площадь посевов, га;

S2 – чистые пары, га;

S3 – вовлечение в оборот

сельскохозяйственных угодий в

отчетном периоде, га;

3 – количество лет до окончания

программы по вводу в оборот.

сборе

сельскохозяйственных

культур»;

Ф. №22-4 (граждане)

«Сведения о наличии и

распределении земель» на

начало отчетного года.

До появления официальных

данных Росреестра по

состоянию на начало

отчетного года,

используются формы за

предшествующий год.

».

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ